
Årsopgørelse for Nettoafregningsgruppe 6 

A – Transportbetaling & afgifter 

Transport til Energinet, her betaler du transport af dit nettoforbrug (differencen mellem 
kWh hentet fra net og kWh leveret til net). Transportbetalingen dækker over de udgifter der 
er forbundet med vedligeholdelse af det overordnede elnet. 

Transport til netselskab, her betaler du transport af alle kWh hentet fra net. Her dækker 
betalingen de udgifter der er forbundet med vedligeholdelse og reparation af elnettet i dit 
område, og elmåleren i din bolig. 

Elafgift betales af dit nettoforbrug. En afgift der betales til staten, uanset hvilket elprodukt 
du har. 

Er du registreret med elvarme, skal du betale fuld elafgift for de første 4000 kWh af dit 
nettoforbrug. Alt over de 4000 kWh betaler du kun reduceret elafgift af. Dog må du trække 
de kWh fra, som du leverer til nettet. 
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Eksempel: Hvis du på et år forbruger 6000 kWh og leverer 1000 kWh til nettet, så har du 
et nettoforbrug på 5000 kWh (differencen). Så skal du betale fuld elafgift af 3000 kWh 
(4000 kWh årligt – 1000 kWh til net). Og så får du reduceret elafgift af 2000 kWh (5000 
kWh nettoforbrug – 3000 kWh du har betalt fuld elafgift af). 

Transport til Energinet, system, betales af dit nettoforbrug og dækker de udgifter der er 
forbundet med at drive det overordnede elnet 

Balancetarif dækker en andel af Energinets samlede omkostninger til systemydelser og 
håndtering af balancemarkedet, og dele af Energinets administrative omkostninger ved 
afregning af balanceansvarlige aktører. 

B – Elprodukt 

I afsnit B vises det valgte elprodukt fra EWII inklusiv balancegebyr. 

Balancegebyret dækker Energinets omkostninger til at administrere kundernes forbrug, så 
der altid er den nødvendige kapacitet af el til rådighed. 

C – Abonnement 

Det årlige abonnement til EWII udgør i dette eksempel 267,2 kr. + moms. 

Under Abonnement til netselskab fremgår opkrævning for abonnement fra dit netselskab. I 
dette tilfælde 485,04kr. 

Momsgrundlaget i eksemplet herover, er summen af beløbene fra henholdsvis 
”Transportbetaling & afgifter” (A), ”Elprodukt” (B) og ”Abonnement” (C). 

Har du solceller i nettoafregningsgruppe 6, og er månedsafregnet? 

Så vil du opleve at din regning for december måned ser noget anderledes ud, og det 
findes der en god forklaring på. 

Når du er månedsafregnet i nettoafregningsgruppe 6, afregnes dit nettoforbrug på 
månedsbasis. 

Når året er omme, reguleres det som der er betalt for meget i løbet af året. 




